
COPIA

Comune di ARNESANO
(Provincia di Lecce)

Via De Amicis, 20 – 70310
Tel. 0832/323813 – Fax 0832/323283

protocollo.comunearnesano@pec.rupar.puglia.it

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA
N. 6 DEL 10/02/2022

Prot. N.  del 

OGGETTO: Posizionamento paletti dissuasori di sosta.

IL DIRIGENTE

Considerata la necessità di posizionare dissuasori di sosta nelle aree in cui la sosta è vietata  
(a  meno di  cinque metri  dalle  intersezioni  ai  sensi dell’art.  158 del  C.d.S.),  per  assicurare che 
nessun veicolo possa creare grave intralcio alla circolazione anche durante le ore serali e notturne;   

Accertate  le  caratteristiche  tecniche  delle  strade  ed  intersezioni  interessate,  le  relative 
classificazioni ai sensi dell’art. 2 del Codice della Strada e le caratteristiche del traffico che vi si 
svolge; 

Visto l’art.  7 e 37 del Codice della  Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e 
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento  di  Esecuzione  ed  Attuazione  del  C.d.S.  approvato  con  D.P.R. 
16.12.1992, n. 495;

Visto, inoltre, l’art. 107 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

ORDINA

Il posizionamento di n. 4 paletti dissuasori di sosta, altezza metri 1,10 e diametro millimetri  
76,  muniti  di  fasce  catarifrangenti,  segnalati  con  apposita  segnaletica  orizzontale  ausiliaria,  di 
conseguenza si dispone la collocazione dei paletti nelle sottoelencate aree d’intersezione:

 Via Baracca intersezione Via Madre Teresa di Calcutta;
 Via Galateo  direzione centro lato dx prima del restringimento della carreggiata;

DISPONE

 Ordinanza n. 6 del  10/02/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio.
Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al  Ministero delle  Infrastrutture e 

Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della 
Strada”,  con  le  formalità  stabilite  dall’art.74  del  Regolamento  di  Esecuzione  ed  Attuazione 
approvato  con D.P.R. 16/12/1992 n.495,  ovvero ricorso al  Tribunale  Amministrativo  Regionale 
entro il termine di gg. 60 o, in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro gg. 120 dalla 
data di affissione all’Albo Pretorio.

Lì 10/02/2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Commissario di P.L. Gabriele PODO

 Ordinanza n. 6 del  10/02/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 108

Su conforme  attestazione  del  ________,  si  certifica  che  copia  della  presente  ordinanza  è  stata 
pubblicata  all'albo pretorio il  giorno  10/02/2022 e vi rimarrà  per  15 giorni consecutivi  ai  sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Arnesano, addì 10/02/2022

________
f.to ____________

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Arnesano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Arnesano, 10/02/2022
______________________

 Ordinanza n. 6 del  10/02/2022   -  pag. 3 di 3


